
 
REPUBLIQUE FRANÇAISE NOUVELLE CALEDONIE

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS
DU CONSEIL MUNICIPAL

L'an deux mille vingt trois, le mardi 07 novembre à dix-sept heures trente, le conseil municipal,
légalement convoqué, s'est réuni à la Mairie, en séance publique, sous la présidence de Madame Sonia
LAGARDE, Maire.

ETAIENT PRESENTS : 

DATE DE CONVOCATION
31/10/2023

DATE D'AFFICHAGE
31/10/2023

Mme Sonia LAGARDE
M. Jean-Pierre DELRIEU
Mme Chantal BOUYE
M. Patrick GUILLON
Mme Fabienne CHARDIGNY
Mme Diane BUI-DUYET
M. Warren NAXUE
Mme Pascale SERVENT
M. Michel FONGUE
Mme Isabelle LAFLEUR
Mme Cindy PRALONG
M. Philippe BLAISE
Mme Naïa WATEOU
Mme Valérie LAROQUE
Mme Stéphanie PAIMAN
M. Bruno CAPY
Mme Tuilogona O'CONNOR
M. Marc LE LEIZOUR

Mme Anne-Christine CHIMENTI
Mme Kimberley BARONI
M. Christophe DELIERE
Mme Laurène CASSAGNE
M. Michel DESMEUZES
Mme Christine BELLET
M. Jean-Marie FIRMIN-GUION
Mme Liliane CONDOUMY
M. Claude CHARLOT
M. Daniel HINSCHBERGER
M. Jérémie KATIDJO-MONNIER
M. Joseph BOANEMOA
Mme Veylma FALAEO
M. Emmanuel BERART
M. Eric MELTESALE
M. Jonas TAOFIFENUA

formant la majorité des membres en exercice.

ABSENT  S   EXCUSE  S :

Nombre de
conseillers en exercice

: 53

Nombre de présents : 34
Nombre de votants

(15 procurations)
: 49

M. Makaokio FIHIPALAI
Mme Magali MANUOHALALO
Mme Laurie HUMUNI
Mme Jeanne POELLABAUER
M. Tristan DERYCKE
Mme Françoise SUVE
M. Marc ZEISEL
Mme Janine BAJON
Mme Vaimoe ALBANESE
M. Nicolas BRIGNONE
M. Luc BRUN

M. Christophe DELESSERT
Mme Charlotte THAIAWE
M. Alexandre MACHFUL
Mme Muriel GERMAIN
M. Patrick SAKOUMORI
Mme Christiane SARIDJAN
Mme Christine LE SAINT
M. Bernard LAVANDIER

Madame Kimberley BARONI a été élue secrétaire de séance.

Hôtel de Ville – 16 rue du Général Mangin – BP K1 – 98849 NOUMEA CEDEX
Tél. : (687) 27,31,15 – Fax. : (687) 28,25,58 – E-Mail : mairie@ville-noumea.nc



Page 2/3

DELIBERATION N°  2023-1354
autorisant la vente aux enchères publiques de véhicules et matériels réformés

Le conseil municipal de la ville de Nouméa, réuni en séance publique, le         

VU la loi organique n° 99-209 du 19 mars 1999 modifiée relative à la Nouvelle-Calédonie,

VU la loi n° 99-210 du 19 mars 1999 modifiée relative à la Nouvelle-Calédonie, 

VU le code des communes de la Nouvelle-Calédonie,

VU  l’arrêté  n°  2020-149/GNC  du  4  février  2020 modifié  portant  nomination  d’un
commissaire-priseur chargé de l’administration provisoire,

VU la note explicative de synthèse n° 2023/142 du 19 octobre 2023,

La commission du budget et des finances (cbf) entendue en séance du 24 octobre 2023

Après en avoir délibéré,

DECIDE :

ARTICLE 1  er / 

Est  autorisée  la  vente  aux  enchères  publiques  de  matériels  et  véhicules  réformés
recensés sur la liste ci-annexée.

ARTICLE 2 /

Maître  Xavier  LOMBARDO, huissier  de justice  et  nommé en qualité  de commissaire-
priseur chargé de l’administration provisoire de feue Maître Laurence POTEL, est chargé de la
bonne tenue des enchères.

ARTICLE 3 / 

La recette est imputable au budget de la Ville.

ARTICLE 4 /

Le  délai  de  recours  devant  le  tribunal  administratif  de  Nouvelle-Calédonie  contre  le
présent acte est de deux mois à compter de sa publication et de sa notification.

Le  tribunal  administratif  peut  être  saisi  par  l’application  informatique  «Télérecours
citoyens» accessible par le site Internet www.telerecours.fr.

http://www.telerecours.fr/


Page 3/3

ARTICLE 5 /

Le  maire  est  chargé  de  l'exécution  de  la  présente  délibération  qui  sera  enregistrée,
transmise  au  commissaire  délégué  de  la  République  pour  la  province  Sud,  publiée  par  voie
électronique et notifiée à Maître Xavier LOMBARDO.

Accusé de réception – Ministère de l'intérieur
988-200012508-20231107-598-DE-1-1
Acte certifié exécutoire
Réception par le Haut-commissariat : 9 novembre 2023

DELIBERE  EN  SEANCE  PUBLIQUE,  LE  7  NOVEMBRE
2023

POUR EXTRAIT CONFORME

NOUMEA, LE 9 novembre 2023

Le secrétaire de séance,

KIMBERLEY BARONI

Le   Maire,

SONIA LAGARDE

DESTINATAIRES :

- SUBD ADMINIS. SUD 1
- DF (dont TPS) 2
- DM 1
- POLE AMENAGEMENT 1
- Maître Xavier LOMBARDO 1
- MISE EN LIGNE 1



Liste des biens, matériels et véhicules

Désignation Quantité
petit bureau L84Xl43XH68 1

meuble L84Xl44XH86 1

meuble en fer 3 tiroirs 1

imprimante EPSON 1

lampe de bureau 1

coupe 1

lampe de bureau 1

lampe de bureau 1

machine à café nespresso 1

table porte plan 1

lampe sur pied halogene 1

écran de projection sur pied 1

haut parleur 2

lots hi-fi 1

lots hi-fi 1

fauteuil de bureau 1

fauteuil de bureau 1

fauteuil de bureau 1

fauteuil de bureau 1

tableau blanc déroulable 1

armoire étuve 1

casier métatllique pour TV école 1

casier métatllique 1

frigo maison H153 1

frigo maison H173 1

frigo inox double 8

machine à laver 1

gaziniere électrique 4 feu + four 4

frigo 1 porte H81 cm 1

bureau biplace 5

lot de volets en bois L51Xl123 12

comptoir 1

presse agrume électrique 1

four électrique 1

gaziniere 2 feux 1

frigo inox simple 1

self inox L160Xl70 2

self inox L510 cm 2

four étuve 1

bati en alu L196Xl133 4

fenetre alu sans vitre L185Xl123,5 3

télevision cathodique samsung 1

meuble en bois L73Xl60XH52 1

volet en alu 117X88,5 6

nettoyeur haute préssion 1

motoculteur pour piece 1

chaise de bureau vertes 2

chaise de bureau noire 1



capuchon de lampions chinois 32

lampions chinois 34

lampe led 17W pour alumet stage 78

lampe osram avoide 150W-E plus E40 2

lampe philips master E40 230w/645 22

lampe philis master E40  HPI-T plus 400w/645 9

lampe philips master E40 360w/842 36

lampe osram powerstar 150w rx7s-24 30

lampe philips master cosmo white cpo-tw 90w/728 2

lampe osram ovoide 70w son-e plus E27 89

boitier de raccordement flexy-fast ip447 230/400w classe 2 25

boitier de raccordement depagne IP447 230/400v classe 2 2

reducteur 76mm vers 63mm 19

caisson a tiroir 2

projecteur philips tempo 3 rvp381 HTTP-TP 400w 16

projecteur disano rodio 3 SAP-T 400w 3

projecteur philips tempo 3 rvp351 HTTP-TP 250w 3

plaques de rues 955

Swinfog 9

Leco portatif 4

seau pompe (gloria) 3

Aspirateur rowenta 1

perceuse 2

tableau en bois 4

désinfincteur 1

pneu 3

bureau démonté 1

table 1

soutien pc 4

masque intégrale 2

armoire 5 étages 1

armoire rotative 1

armoire réfrigérante 1

baie vitree 1

fauteuil de bureau 1

cartons de bottes 15

lampe de bureau 1

téléviseur 1

paper board 1

telephone fixe 2

touret de cable 3G 1

touret de cable cuivre 1

perceuse colonne 220V 1

echelle 7 m 1

lot d'accessoires de plomberie 1

Bureau avec retour + caisson 1

Ecran vidéo protection 1

poulie triceps 1

combine musculation 1

velo de salle 1



micro onde 1

coffre fort marque booil 1

tronconneuse métaux 1

véhicule chevolet spark n°352 663 NC 1

véhicule chevolet spark n°352 664 NC 1

véhicule chevrolet spark n°357 236 NC 1

fourgonnette renault kangoo n°255 408 NC 1

véhicule léger peugeot n°290 285 NC 1

fourgonnet citroen berlngo n°331 273 NC 1

camion poids lourd renault midlum n°305 093 NC 1

camion poids lourd renault kerax n°233 675 NC 1

véhicule léger peugeot n°305 656 NC 1

fourgonnette renault kangoo n°277 951 NC 1

fourgonnette citroen berlingo n°330 605 NC 1

fourgonnette citroen berlingo n°331 266 NC 1

fourgonnette citroen berlingo n°330 611 NC 1

V strom suzuki n°341 058 NC 1

V strom suzuki n°341 057 NC 1

fourgonnette citroen berlingo n°331 271 NC 1

combi expert peugeot n°347 842 NC 1

combi expert peugeot n°318 354 NC 1

camion renault kerax n°233 675 NC 1

fourgonette citroen berlingo n°331 269 NC 1

fourgonette citroen berlingo n°331 270 NC 1

fourgonnette citroen berlingo n°331 268 NC 1

véhicule léger chevrolet aveo n°327 661 NC 1

véhicule léger chevrolet aveo n°327 667 NC 1

véhicule léger peugeot 208 n°305 658 NC 1

véhicule léger citroen picasso n°312 569 NC 1

dacia duster 4X4 n°401 208 NC 1

hard top carryboy 1

broyeur vegetaux bio 1

moto pompe camiva 1

compresseur ingersollrand 1

chalumeau 1

agrafeuse porative + batterie makita 1

plot luminaire 12

poste à souder mig 3

poste à souder arc 3

transpalette 1

cintreuse hydraulique 1

scie radial a metaux universal 1

scie radial diametre 350 stromae 1

lot de volets alu 12

lot de volets bois 8

bureau 1

meuble de bureau 1

meuble 1

meuble sous bureau 1

bureau avec rallonge 1



evier double 1

bureau 1

pied de table 9

store latte en bois 4

table 1

bureau 1

meuble evier double 1

plateau de bureau 2

porte + bati 2

meuble vestaire 1

table 2

evier simple 1

chaise métal 10

table ronde métal 7

chaise alu 27

matelas 1 place 1

meuble de rangement 1

cabine toilette ou vestiaire 1

bureau 1


